ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  1 8 .0 8 .2 0 1 6  туго 373_________

О внесении изменений и дополнений в постановление
правительства Тульской области от 26.06.2012 № 290

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в
постановление правительства Тульской области от 26.06.2012 № 290
«Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Перевод земельных участков из одной категории в
другую», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат
Тульской области -  председат<
правительства Тульской обла< Ю.М. Андрианов

0 0 5 3 9 6

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 1 8 .0 8 .2 0 1 6  № 373

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области от

26.06.2012 № 290 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги «Перевод земельных участков

из одной категории в другую»

1. По тексту приложения к постановлению, приложения к
административному регламенту «Перевод земельных участков из одной
категории в другую»:

текст «министерство имущественных и земельных отношений» в
соответствующих падежах заменить тестом «министерство экономического
развития» в соответствующих падежах;

текст «обеспечения деятельности министерства» в соответствующих
падежах заменить текстом «финансово-экономической работы и обеспечения
деятельности министерства» в соответствующих падежах;

текст «департамент земельных отношений» в соответствующих
падежах заменить текстом «департамент имущественных и земельных
отношений» в соответствующих падежах.

2. В пункте 3 приложения к постановлению:
а) в абзаце 1 после текста «дом 2.» дополнить текстом «Юридический

адрес министерства: 300041, город Тула, проспект Ленина, дом 2.»;
б) в абзаце 7 текст «mizo@tularegion.ru.» заменить текстом

«mineconom@tularegion.ru.»;
в) в абзаце 8 текст «http://mizo.tularegion.ru.» заменить текстом

«http://econom.tularegion.ru.»;
г) в абзаце 9 текст «www.tularegion.tula.ru.» заменить текстом

«tularegion.ru.».
3. Абзац 6 пункта 17 приложения к постановлению изложить в новой

редакции:
«Постановлением правительства Тульской области от 11.11.2015

№ 508 «Об утверждении положения о министерстве экономического
развития Тульской области» («Сборник правовых актов Тульской области и
иной официальной информации» http:// npatula.ru, 13.11.2015)».

http://mizo.tularegion.ru.%c2%bb
http://econom.tularegion.ru.%c2%bb

2

4. Пункт 32 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«32. Здание, в котором размещается министерство, должно быть

оборудовано информационной табличкой (вывеской), содержащей
информацию о министерстве.

Информационная табличка должна размещаться рядом с входом либо
на двери входа так, чтобы ее хорошо видели посетители.

Фасад здания должен быть оборудован осветительными приборами,
которые позволят в течение рабочего времени министерства ознакомиться с
информационной табличкой.

В помещении предусматривается оборудование мест общественного
пользования и мест хранения верхней одежды посетителей.

Помещение должно быть оборудовано противопожарной системой и
средствами порошкового пожаротушения.

Помещение оборудуется системами кондиционирования (охлаждения и
нагревания) воздуха, средствами пожаротушения и оповещения о
возникновении чрезвычайной ситуации.

На территории, прилегающей к месторасположению министерства,
должны быть места для парковки автотранспортных средств, в том числе для
парковки специальных автотранспортных средств инвалидов.

Для людей с ограниченными возможностями предусматриваются:
возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;
содействие со стороны должностных лиц министерства, при

необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;
оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для

парковки автотранспортных средств инвалидов;
возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед

входом в министерство, в том числе с использованием кресла-коляски и, при
необходимости, с помощью персонала министерства;

возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях
доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных
лиц, предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий,
а также сменной кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции
зрения и самостоятельного передвижения, по территории министерства;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной
информации,, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля,
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии
документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по

3

форме, установленной федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной
защиты населения;

оказание должностными лицами министерства иной необходимой
инвалидам и маломобильным группам населения помощи в преодолении
барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

5. Пункты 35, 45, 46, 47 приложения к постановлению исключить,
соответственно изменив нумерацию пунктов.

6. В пункте 35 приложения к постановлению абзац 2 исключить.
7. Пункт 87 приложения к постановлению дополнить абзацами 4, 5

следующего содержания:
«государственной информационной системы «Портал государственных

и муниципальных услуг (функций) Тульской области»;
портала федеральной государственной информационной системы,

обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений
и действий (бездействия), совершенных при предоставлении
государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими
государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами,
государственными и муниципальными служащими (далее -  система
досудебного обжалования) с использованием информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. В пункте 89 приложения к постановлению текст «заместителю
председателя правительства Тульской области -  министру природных
ресурсов и экологии Тульской области» заменить текстом «первому
заместителю Губернатора Тульской области -  председателю правительства
Тульской области».

9. В пункте 90 приложения к постановлению текст «7 дней» заменить
текстом «3 дня».

10. Пункт 94 приложения к постановлению дополнить абзацем 2
следующего содержания:

«в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения,
предусмотренного статьей 6.13 Закона Тульской области «Об
административных правонарушениях в Тульской области», должностное
лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет
соответствующие материалы в орган исполнительной власти области,
реализующий государственную политику в сфере совершенствования
системы государственного управления».

4

11. Пункт 98 приложения к постановлению дополнить абзацем 2
следующего содержания:

«В случае если жалоба была направлена через систему досудебного
обжалования с использованием информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» ответ заявителю направляется посредством системы
досудебного обжалования».